

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий МАДОУ №5

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2024 года

ГРАНД-Смета, версия 2024.2
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Свердловская область город Кушва, ул. Соколов, 5
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № СР-72-24

Замена оконных блоков на ПВХ в здании МАДОУ №5
(наименование работ и затрат)

Составлен	базисно-индексным	методом		
Основание	дефектная ведомость			
			(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен			04.07.2024 (01.01.2000)	
Сметная стоимость			821,68	(77,82) тыс.руб.
в том числе:				
строительных работ			1 263,29	(143,56) тыс.руб.
монтажных работ			0,00	(0) тыс.руб.
оборудования			0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат			0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

89,72 (2,12) тыс.руб.
243,24 чел.час.
4,09 чел.час.

Сметная стоимость в базисном уровне цен (в

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	количество				текущем уровне цен (пр. в) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Демонтажные работы ул. Союзов, 5 = 12шт												
1	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0,5292	1	0,5292		369,80	195,70	42,26	8 270,28	
		1 ОТ										
		2 ЭМ					29,07		15,38	14,18	218,09	
		3 в т.ч. ОТм					12,56		6,65	42,26	281,03	
		ЗТ	чел.-ч	48,11		24,401412						
		ЗТм	чел.-ч	0,93		0,492156						
		Итого по расценке					398,87	211,08			8 488,37	
		ФОТ						202,35			8 551,31	
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90		182,12			7 696,18	
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47		95,10			4 019,12	
		Всего по позиции						488,30			20 203,67	
2	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,12	1	0,12		1 051,72	126,21	42,26	5 333,63	
		1 ОТ						97,07	11,65	14,18	165,20	
		2 ЭМ						9,45	1,13	42,26	47,75	
		3 в т.ч. ОТм										
		ЗТ	чел.-ч	128,73		15,4476						
		ЗТм	чел.-ч	0,7		0,084						
		Итого по расценке					1 148,79	137,86			5 498,83	
		ФОТ						127,34			5 381,38	
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90		114,61			4 843,24	
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47		59,85			2 529,25	
		Всего по позиции						312,32			12 871,32	
3	ФЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,130752	1	0,130752		761,66	99,59	42,26	4 208,67	
		1 ОТ										
		ЗТ	чел.-ч	94,97		12,4175174						
		Итого по расценке					761,66	99,59			4 208,67	
		ФОТ						99,59			4 208,67	
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90		89,63			3 787,80	
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47		46,81			1 978,07	
		Всего по позиции						236,03			9 974,54	
Итого по разделу 1 Демонтажные работы ул. Союзов, 5 = 12шт :												
Итого прямые затраты (справочно)												448,53
в том числе:												
Оплата труда рабочих												421,50
Эксплуатация машин												27,03
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												7,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительные работы							1 036,65		
		в том числе:									
		оплата труда							421,50		
		эксплуатация машин и механизмов							27,03		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							7,78		
		накладные расходы							386,36		
		сметная прибыль							201,76		
		Итого ФОТ (справочно)							429,28		
		Итого накладные расходы (справочно)							386,36		
		Итого сметная прибыль (справочно)							201,76		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы ул. Союзов, 5 =12шт							1 036,65		
Раздел 2. Монтаж оконных блоков											
4	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2	0,5292	1	0,5292					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						1 268,96	1,15	772,26	42,26	32 835,71
	2 ЭМ						236,16	1,25	156,22	14,18	2 215,20
	3 в т.ч. ОТм						46,96	1,25	31,06	42,26	1 312,60
	4 М						6 229,34		3 296,57	7,54	24 856,14
	ЗТ		чел.-ч	145,19	1,15	88,3597302					
	ЗТм		чел.-ч	3,94	1,25	2,60631					
	Итого по расценке						7 734,46		4 225,05		59 707,05
	ФОТ								803,32		33 948,31
	Пр812-010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			780,83		32 997,76
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	55	0,85	46,75			375,55		15 870,83
	Пр774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции										
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								5 381,43		108 575,64
5	ФССЦ-11.3.02.04-0027	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2	м2	52,92	1	52,92	2 360,09		124 895,96	7,54	941 715,54
	Всего по позиции								124 895,96		941 715,54
Раздел 3. Установка подоконных досок											
6	ФЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,3859	1	0,3859					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						165,82	1,15	73,59	42,26	3 109,91
	2 ЭМ						10,45	1,25	5,04	14,18	71,47
	3 в т.ч. ОТм						2,16	1,25	1,04	42,26	43,95
	4 М						2 189,21		844,62	7,54	6 369,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТ		чел.-ч	19,44	1,15	8,6271804					
	ЗТм		чел.-ч	0,18	1,25	0,0868275					
	Итого по расценке						2 365,48		923,45		9 551,32
	ФОТ								74,63		3 153,86
	При812-010.0-1, Приказ № ИР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			72,54		3 065,55
	При774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			34,89		1 474,43
	Всего по позиции								1 030,88		14 091,30
7	ФССЦ-11.3.03.01-0010	Доски подоконные из ПВХ, ширина 500 мм	м	38,59	1	38,59	64,35		2 483,27	7,54	18 723,86
	Всего по позиции								2 483,27		18 723,86
8	ФССЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ	10 шт	24	1	24	3,15		75,60	7,54	570,02
	Всего по позиции								75,60		570,02
9	ФЕР10-01-037-01	Установка противомоскитных сеток	100 шт	0,12	1	0,12					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25										
	1 ОТ						107,53	1,15	14,84	42,25	627,14
	2 ЗМ						9,83	1,25	1,47	14,18	20,84
	3 в т.ч. ОТм						1,89	1,25	0,28	42,26	11,83
	4 М						24,20		2,90	7,54	21,87
	ЗТ	чел.-ч	12,71	1,15	1,75388						
	ЗТм	чел.-ч	0,16	1,25	0,024						
	Итого по расценке						141,56		19,21		669,85
	ФОТ								15,12		638,97
	При812-010.0-1, Приказ № ИР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			14,70		621,08
	При774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			7,07		296,72
	Всего по позиции								40,98		1 589,65
10	ФССЦ-08.1.02.17-0072	Сетка противомоскитная стационарная	м2	17,64	1	17,64	108,27		1 909,88	7,54	14 400,50
	Всего по позиции								1 909,88		14 400,50
11	ФССЦ-01.7.04.04-0011	Замок врезной, с цилиндровым механизмом (детский)	компл	12	1	12	75,70		908,40	7,54	6 849,34
	Всего по позиции								908,40		6 849,34
Итого по разделу 2 Монтаж оконных блоков :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
860,69											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							162,73		
		материалы							32,38		
		накладные расходы							134 417,40		
		сметная прибыль							868,07		
		Итого ФОТ (справочно)							417,51		
		Итого накладные расходы (справочно)							893,07		
		Итого сметная прибыль (справочно)							868,07		
		Итого по разделу 2 Монтаж оконных блоков							417,51		
									136 726,40		
Раздел 3. Общестроительные работы											
12	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали	100 м2	0,0681	1	0,0681					
		Приказ от 04.08.2020 № Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 х расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ							829,12	1,15	2 743,94
		2 ЭМ							21,88	1,25	26,37
		3 в т.ч. ОТм							3,51	1,25	12,68
		4 М							6 516,18		3 345,88
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	7,612218					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,0228638					
		Итого по расценке							7 367,18		6 116,19
		ФОТ							510,54		2 756,62
		При812-012-0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	109	0,9	98,1			65,23		2 704,24
		Пр774-012-0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п. 16	%	57	0,85	48,45			63,99		1 335,58
		Итого по позиции							31,60		10 156,01
									606,13		
13	ФЕР61-24-1	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью	100 м2	0,1134	1	0,1134					
		1 ОТ							75,98	42,26	3 210,91
		2 ЭМ							9,95	14,18	141,09
		3 в т.ч. ОТм							7,31	42,26	308,92
		4 М							32,02	7,54	241,43
		ЗТ	чел.-ч	62,91		7,133994					
		ЗТм	чел.-ч	6,21		0,704214					
		Итого по расценке							1 040,06		3 593,43
		ФОТ							83,29		3 519,83
		При812-095-0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			74,13		3 132,65
		Пр774-095-0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			36,65		1 548,73
		Итого по позиции							228,73		8 274,81
									161,67	7,54	1 218,99
14	ФССЦ-04.3.02.09-1015	Смесь сухие штукатурно-клеевые на цементной основе для наружных и внутренних работ, фракции 1,5 мм	кг	61,24	1	61,24					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
15	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: вручную по подготовленной поверхности	100 м2	0,1134	1	0,1134					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					120,21	1,15	15,68	42,26	662,64
		2 ЗМ					4,06	1,25	0,58	14,18	8,22
		3 в т.ч. ОТМ					0,70	1,25	0,10	42,26	4,23
		4 М					0,02		0,00	7,54	
		3Т	чел.-ч	12,94	1,15	1,6875054					
		3ТМ	чел.-ч	0,06	1,25	0,008505	124,29		16,26		670,86
		Итого по расценке							15,78		666,87
		ФОТ	%	100	0,9	90			14,20		600,18
		Пр812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы							6,57		277,75
		812/лр от 21.12.2020 п.25									
		Пр774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы									
		774/лр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							37,03		1 548,79
16	ФССЦ-14.3.02.01-0376	Краски водно-дисперсионные акрилатные	т	0,004309	1	0,004309	26 378,72		113,67	7,54	857,07
		Всего по позиции							113,67		857,07
17	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка	т	0,001474	1	0,001474	11 300,00		16,66	7,54	125,62
		Всего по позиции							16,66		125,62
18	ФЕР15-01-050-04	Облицовка оконных откосов сэндвич-панелями на клею	100 м2	0,36288	1	0,36288					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 520,86	1,15	634,67	42,26	26 821,15
		2 ЗМ					6,28	1,25	2,85	14,18	40,41
		3 в т.ч. ОТМ					1,78	1,25	0,81	42,26	34,23
		4 М					593,77		173,22	7,54	1 306,08
		3Т	чел.-ч	167,68	1,15	69,9748762					
		3ТМ	чел.-ч	0,14	1,25	0,063504					
		Итого по расценке							810,74		28 167,64
		ФОТ	%	100	0,9	90			635,48		26 855,38
		Пр812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы							571,93		24 169,84
		812/лр от 21.12.2020 п.25									
		Пр774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы									
		774/лр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							2 254,00	7,54	16 995,16
19	ФССЦ-11.3.03.05-0011	Сэндвич-панели для откосов наружные слай листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белый, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2	38,1	1	38,1	59,16				
		Всего по позиции									
20	ФЕР10-01-036-01	Установка углов ПВХ на клею	100 м	0,756	1	0,756					
		Всего по позиции									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							57,15	1,15	49,69	42,26	2 099,90
4 М							36,00		27,22	7,54	205,24
3Т			чел.-ч	6,7	1,15	5,62498					
Итого по расценке											
ФОТ							83,15		76,91		2 305,14
Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции			%	108	0,9	97,2			49,69		2 099,90
812/нр от 21.12.2020 п.25									48,30		2 041,10
Пр/774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции			%	55	0,85	46,75			23,23		981,70
774/нр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
21	ФССЦ-11.3.03.13-0048	Уголок из ПВХ, размер 50x50 мм	10 м	7,56	1	7,56	54,50		412,02	7,54	3 106,63
Всего по позиции											
Итого по разделу 3 Общестроительные работы :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 3 Общестроительные работы											
5 625,70											
Раздел 4. Прочие работы.											
22	ФССЦлг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	3,546696	1	3,546696	42,98		152,44	14,68	2 237,82
Всего по позиции											
23	ФССЦлг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза	3,546696	1	3,546696	6,69		23,73	14,68	348,36
Всего по позиции											
23,73											
Итого по разделу 4 Прочие работы :											
Итого прямые затраты (справочно)											
176,17											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Перевозка							176,17		
		Строительные работы							176,17		
		Перевозка							176,17		
		Итого по разделу 4 Прочие работы.							176,17		
		Итого по смете:							140 555,94		1 136 126,26
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 123,14		89 723,88
		Эксплуатация машин							205,00		2 906,89
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							48,68		2 057,22
		Материалы							138 051,63		1 040 909,31
		Перевозка							176,17		2 596,18
		Строительные работы							143 564,92		1 263 285,33
		Строительные работы							143 388,75		1 260 699,15
		в том числе:									
		оплата труда							2 123,14		89 723,88
		эксплуатация машин и механизмов							205,00		2 906,89
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							48,68		2 057,22
		материалы							138 051,63		1 040 909,31
		накладные расходы							2 026,98		85 659,62
		сметная прибыль							982,00		41 499,45
		Перевозка							176,17		2 586,18
		Итого ФОТ (справочно)							2 171,82		91 781,10
		Итого накладные расходы (справочно)							2 026,98		85 659,62
		Итого сметная прибыль (справочно)							982,00		41 499,45
		Понижающий коэфф.= 0.5420249							77 815,76		684 732,10
		НДС 20% (только ТЦ)									136 946,42
		ВСЕГО по смете							77 815,76		821 678,52

Составил:

Ахметов

(инженер МКУ "РЦ" Ахметова О.В.)

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/лр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МАДОУ №5

" " 2024

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ № СР-72-24

Замена оконных блоков на ПВХ в здании МАДОУ №5

Свердловская область город Кушва, ул. Союзов, 5

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Обоснование	Примечание
1	2	3	4	5	6
Раздел 1. Демонтажные работы ул. Союзов, 5 = 12 шт					
1	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0,5292	ФЕРп56-2-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
2	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,12	ФЕРп56-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
3	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,130752	ФЕРп56-3-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
Раздел 2. Монтаж оконных блоков					
4	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых; в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2	0,5292	ФЕР10-01-034-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
5	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2	м2	52,92	ФССЦ-11.3.02.04-0027 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
6	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,3859	ФЕР10-01-035-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
7	Доски подоконные из ПВХ, ширина 500 мм	м	38,59	ФССЦ-11.3.03.01-0010 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
8	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ	10 шт	24	ФССЦ-11.3.03.14-1000 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
9	Установка противомоскитных сеток	100 шт	0,12	ФЕР10-01-037-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
10	Сетка противомоскитная стационарная	м2	17,64	ФССЦ-08.1.02.17-0072 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
11	Замок врезной, с цилиндрическим механизмом(детский)	компл	12	ФССЦ-01.7.04.04-0011 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
Раздел 3. Общестроительные работы					
12	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,0681	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
13	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью	100 м2	0,1134	ФЕРп61-24-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
14	Смеси сухие штукатурно-клеевые на цементной основе для наружных и внутренних работ, фракции 1,5 мм	кг	61,24	ФССЦ-04.3.02.09-1015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	

1	2	3	4	5	6
15	Окраска фасадов акриловыми составами: вручную по подготовленной поверхности	100 м2	0,1134	ФЕР15-04-019-07 Приказ Минстроя России от 14.10.2021 №746/пр	
16	Краски водно-дисперсионные акрилатные	т	0,004309	ФССЦ-14.3.02.01-0376 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
17	Грунтовка	т	0,001474	ФССЦ-14.4.01.04-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
18	Облицовка оконных откосов сэндвич-панелями на ненту	100 м2	0,36288	ФЕР15-01-050-04 Приказ Минстроя России от 24.05.2021 №321/пр	
19	Сэндвич-панели для откосов наружные: слои листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2	38,1	ФССЦ-11.3.03.05-0011 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
20	Установка уголков ПВХ на клею	100 м	0,756	ФЕР10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
21	Уголок из ПВХ, размер 50х50 мм	10 м	7,56	ФССЦ-11.3.03.13-0048 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
Раздел 4. Прочие работы.					
22	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	3,546696	ФССЦлг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	
23	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза	3,546696	ФССЦлг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	

Составил: О.В. Ахметова инженер МКУ "РЦ" Ахметова О.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]